
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29                                                   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА 

ГРЕШИЛОВА С. ЦЫПКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                          

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

02.09.2024г.                                                                                              №84-О 

                                                    с. Цыпка  

 

 

 

О назначении ответственных за подготовку и 

проведение государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 класса 

МБОУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова с.Цыпка МО Туапсинский район в 2025 году 

 
В целях обеспечения качественной подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса МБОУ СОШ 

№ 29 им. Героя Советского Союза М.В. Грешилова с.Цыпка 2024 – 2025 

учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию качественной 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 класса МБОУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова с.Цыпка Даниелян Элину Игоревну, заместителя директора 

школы по УВР. 

2. Ответственному за организацию подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации в 2025 году Даниелян Э.И.: 

2.1. Разработать план мероприятий (дорожную карту) подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

СОШ № 29 им. Героя Советского Союза М.В. Грешилова с.Цыпка на 2023 

– 2024 учебный год. 

2.2. Организовать информационно-разъяснительную работу в 

рамках проведения классных ученических (родительских) собраний и 

индивидуальных бесед с выпускниками, с родителями выпускников с 

целью своевременного информирования участников образовательного 

процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы по 

государственной итоговой аттестации. 



2.3. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом 

подготовки и порядком проведения государственной итоговой аттестации 

в образовательном учреждении. 

2.4. Сформировать базу данных участников государственной 

итоговой аттестации в 2025 году для предоставления информации в отдел 

общего образования управления образования МО Туапсинский район. 

              2.5 Классному руководителю 9-го класса, Григорян Армине 

Сашаевне, предоставить заместителю директора по УВР ксерокопии 

документов (паспорт, СНИЛС) всех обучающихся 9 класса для 

формирования базы данных участников государственной итоговой 

аттестации. 

      3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                         К.А. Варельджан 

 
С приказом ознакомлены: 

 

«___» 2024                                                       Э.И. Даниелян 

 

«___» 2024 г                                                       А.С. Григорян 

 



 


	аттестации выпускников 9 класса
	МБОУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза М.В. Грешилова с.Цыпка МО Туапсинский район в 2025 году

		2025-01-23T13:52:31+0300
	Варельджан Каринэ Аликовна
	Я являюсь автором этого документа




